درگذشت فرصت‌الدوله

فرصت شیرازی اندکی پیش از فرارسیدن مرگش به آماده ساختن قبر و سنگ مزار خود پرداخت. وی با دقت فراوان و خط خوش به تحریر مطالب سنگ‌قبر خود مبادرت کرد و آن را به حجّار داد تا نقر کند و سرانجام در سحرگاهان روز شنبه دهم صفر سال ۱۳۳۹ق برابر با اول آبان‌ماه سال ۱۲۹۹ش و مقارن با ۲۳ اکتبر سال ۱۹۲۰ میلادی، در ۶۹ سالگی بر اثر یک بیماری داخلی مزمن، که عارض کلیه و معده وی شده بود دار فانی را وداع گفت و طبق وصیت خود، درست «در پایین پای» خواجه حافظ شیرازی به خاک سپرده شد (معلم حبیب‌آبادی، ۱۳۶۴: ۲۰۰۱).^{۱۵}

آثار فرصت‌الدوله شیرازی

برخی از مهمترین آثار و تألیفات فرصت‌الدوله شیرازی عبارت است از: